
Smlouva o zajištění ODBORNÉHO VÝCVIKU

Domov Magnolie, Ostrava—Vítkovice, příspěvková organizace
Sídlo: Sirotčí 474/56, Ostrava—Vítkovice, 703 00
IČ:
zastoupena: ' _
(dále jen „poskytovatel“)

STŘEDNÍ
ODBORNÁ
ŠKOLA. s.r.o.

AHOL - Střední odborná škola, s.r.o.
sídlo: Náměstí J. z Poděbrad 301/26, Ostrava-Vítkovice, PSČ  703 00
zápis: v obchodním rejstříku (Krajský soud v Ostravě oddíl C, vložka 16528)
1 :
bankovní spojení: . . _ . .
zastoupený: " ' " '
(dále jen „škola“)

uzavrraji

podle š 65  odst. 2 a 3 zákona č .  561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a
jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a 5 12 a g 13 vyhlášky č. 13/2005 Sb., O
středním vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením zákona č.
96/2004 Sb. o podmínkách získávání a uznávání způsobilosti k výkonu nelékařských zdravotnických
povolání a k výkonu činnosti souvisejících s poskytováním zdravotní péče (zákon o nelékařských
zdravotnických povoláních), ve znění pozdějších předpisů, a 5 391 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce,
ve znění pozdějších předpisů

tuto smlouvu o obsahu, rozsahu a podmínkách odborného výcviku

1. Předmět smlouvy

]. Předmětem této smlouvy je zabezpečení a realizace odborného výcviku žáků oboru vzdělání
53-41-1—1/01 Ošetřovatel v souladu se školním vzdělávacím programem v dohodnuté době na pracovišti
poskytovatele.

2. Přílohou této smlouvy je školní vzdělávací program, který uvádí náplň odborného výcviku. (příloha č.
1)

3. Poskytovatel se zavazuje poskytovat odborný výcvik prostřednictvím:
- instruktora p. -

dosažené odborné vzdělání





předpisů vztahujících se k prováděné činnosti v rámci odborného výcviku], a to tak, aby nedošlo k
ohrožení života a zdraví žáků a zaměstnanců školy.

4. Zajistí nástroje, potřeby a jiné pomůcky, které budou žáci využívat při odborném výcviku.

5 . Poskytuje žákům potřebné osobní ochranné pracovní prostředky, a to ochranné rukavice, ochranné brýle,
ochranný plášť.

6. Zajistí žákům místnost na převlékání, úpravu a odpočinek.

7. Zajistí vstupní proškolení žáků z hygienických předpisů, předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví při
práci. 0 proškolení bude proveden zápis.

8. Vytvoří žákům podmínky pro řádné plnění úkolů vyplývajících z ŠVP odborného výcviku (ŠVP —
příloha č. l )  a žákům se speciálními vzdělávacími potřebami vytvoří podmínky odpovídající jejich
potřebám.

9. Zavazuje se, že žáci budou vykonávat pouze práce a činnosti, které odpovídají obsahu odborného
výcviku dle školního vzdělávacího programu.

10. Zajistí potřebný počet instruktorů k realizaci odborného výcviku žáků.

1 1. Zasílá prostřednictvím instruktorů písemně (e-mailem) škole (, ..____) informace o
absenci žáků v době odborného výcviku vždy po skončení výuky v daném dní a návrh hodnocení žáka
(vždy do 3. dne následujícího měsíce).

12. Umožní vstup pověřenému pedagogickému pracovníku školy do provozovny, ve které odborný výcvik
probíhá. Dále poskytovatel umožní vstup do provozovny, ve které probíhá odborný výcvik v rozsahu
potřebném pro provedení koordinačních a kontrolních činností zaměstnanci školy, zřizovateli školy a
České školní inspekci.

13. Vyplácí žákům za produktivní činnost odměnu, a to každý kalendářní měsíc v termínu určeném pro
výplatu mezd u poskytovatele, tj. 15. dne následujícího měsíce. Za posouzení, zda konkrétní činnosti
žáků naplňuje definici produktivní činnosti, zodpovídá poskytovatel příp. jím pověřená osoba
(instruktor). Minimální výše měsíční odměny za produktivní činnost pro stanovenou týdenní pracovní
dobu 40 hodin 30% minimální mzdy. Pro výpočet produktivní práce žáků se v tomto případě stanovuje
za 1 hodinu produktivní práce odměna ve výši 27,15 Kč. Celková výše měsíční odměny žáka bude
vypočtena v závislosti na skutečně vykonávané produktivní činnosti. Poskytovatel spolupracuje se
školou a sděluje jí informace, na základě kterých lze ověřit, zda žák konal produktivní činnost.
Vypočtenou měsíční odměnu za produktivní činnost bude škola fakturovat Organizaci, následně škola
tuto odměnu za produktivní činnost vyplácí žákům.

Poskytovatel jedná s vědomím, že:
14. Nese odpovědnost za bezpečnost, ochranu zdraví a dodržování hygienických pravidel při práci žáka dle

ustanovení zákoníku práce. Ve spolupráci s pověřeným pracovníkem školy zajistí prošetření příslušnými
orgány případné úrazy žáků a zajistí nápravná opatření. Pracovní úraz žáka neprodleně oznámí škole a
zašle škole kopii záznamu o úrazu.
Odpovídá žákovi za škodu, která mu vznikla porušením právních povinností nebo úrazem při odborném
výcviku nebo v přímé souvislosti s ní. Žáci odpovídají poskytovateli za případnou škodu, kterou způsobí
v průběhu odborného výcviku nebo v přímé souvislosti s ní.

V. Závazky školy

Škola:



Zajistí prostřednictvím svého pedagoga organizování, usměrňování a kontrolu odborného výcviku, a to
Mgr. Jonákovou.

Uhradí náklady, které prokazatelně a nutně vznikají výhradně za účelem uskutečňování odborného
výcviku na pracovišti poskytovatele, pokud se nejedná o výkon produktivní činnosti žáka pro
poskytovatele (viz 5 12 vyhlášky č. 13/2005 Sb.).

Zašle poskytovateli jmenný seznam žáků spolu s informacemi 0 ročníku vzdělávání a časovým
harmonogramem do 30. 6. předcházejícího školního roku.

Zajistí ve spolupráci s poskytovatelem poučení žáků o bezpečnosti a ochraně zdraví v souvislosti
s odborným výcvikem, poučení žáků o povinnosti dodržování mlčenlivosti o těch skutečnostech, které se
žáci dozvědí v rámci odborného výcviku, či v souvislosti s ním. Tato povinnost trvá i po ukončení
odborného výcviku (viz nařízení Evropského parlamentu a Rady [EÚ] 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a
o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), zákon č .  101/2000 Sb., o
ochraně osobních údajů.

5.  Zajistí, že žáci jsou v rámci odborného výcviku pojištěni u České pojišťovny a.s.

S
A

:“
P

N
T

'

Zajistí, aby žáci byli vybaveni pracovním oděvem a obuvi (kalhoty bílé barvy, halenky v barvě žluté či
žluté šaty).

Vl. Uzavření a ukončení smlouvy

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na  školní rok 2021/2022.

Smlouva může být vypovězena bez uvedení důvodů, výpovědní doba je 2 měsíce, počítá se od prvého
, dne měsíce následujícího po doručení výpovědi.

Smluvní vztah založený touto smlouvou je možné-ukončit rovněž dohodou smluvních stran.

VII. Ostatní ujednání

Žáci zůstávají během odborného výcviku žáky školy.
Odborný výcvik je nedílnou součástí vzdělávání a vztahuje se na něj i školní pojištění žáků.

Smlouva se vystavuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden stejnopis.

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou stran.

Smlouva může být upravována pouze písemnými, číslovanými dodatky ke smlouvě.

VŽ-íá'žťž...dnařlfqaěfaž4 \ 'Ostravědne /. ?, M0! //

Za organizaci: Za Škí

1111)v Střední odborná A


